
Sveti Antun Padovanski se rodio 1195. godine u 
obitelji uglednih roditelja u Lisabonu, glavnom 
gradu Portugala. Na krštenju je dobio ime Ferdi-
nand. U petnaestoj godini nalazi se u samostanu 
augustinaca. Želi biti redovnik. Dvije godine kasni-
je iz Lisabona premješta se u Coimbaru u augus-
tinski samostan sv. Križa. Tijekom osam godina 
temeljito proučava Sveto Pismo i teološke znano-
sti. Kad su u Maroku bili pobijeni neki franjevački 
misionari iz Portugala, odlučio je otići u Maroko 
kao misionar, no odmah se teško razbolio i morao 
vratiti nazad. Živio je povučeno i skromno. Kada 
se razbolio jedan propovjednik prije propovijedi, 
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Godište XI, br. 273/2016. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Krizmanica Andrea Vukoja 100, Ivan Vukoja 
100, od sprovoda Jure Pandže 100, ob. Pralas 
100, Marko Šaravanja 100, Marija Ravlić 100, 
od krštenja Ivana Jelčića 100, od sprovoda Sn-
ježane Rozić 100, ob. Josipa Bešlića 100 KM.
Redovina: 
Milenko Blažević 30, Josip i Anita Golemac  
50, Ivan i Blaženka Knezović 50, ob. Mihalj 
50, Stipe Lovrić 50, Tomislav Primorac 50, 
Ivan Lovrić 50, Marijan Džidić 50, Petar Go-
lemac 50, Željko Ćorić 60, ob. Jurilj 50, Milka 
Talić 50, Bruno Crnjac 50, Stoja Azinović 30, 
Andrija Šagolj 70, Nada Bebek 50, ob. Mar-
ka Groznice 60, Mile Čarapina 100, ob. Sol-
dić 100, Marijan Božić 50, Miroslav i Ivana 
Gubeljić 100, ob. Zorana Bošnjaka 100, Boško 
Planinić 100, Marko Jelčić 50, ob. Davora 
Marinčića 100 KM.        Iskrena hvala!

12. 6. nedjelja: Vrdi – crkva: u 13 h
13. 6. ponedjeljak: Zaružje u 16 h
19. 6. nedjelja – Vrdi: crkva 9 h, 
         G. Drežnica: Raičevo groblje 12 h
24. 6. petak – Ivanjdan: Vratinci  12 h
26. 6. nedjelja – Perutac – groblje 12 h
29. 6. srijeda – Vrdi crkva u 11 h  

DAROVATELJI CRKVE BLAGOSLOV POLJA DREŽNICA

NAŠI MLADENCI

OBAVIJEST ZA KRIZMANIKE

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni su:
Josip Šarac - sin Ivana i Mirele r. Bunoza
Ivan Jelčić - sin Marka i Danijele r. Ćoja

Roditeljima i kumovima čestitamo!

U protekla dva tjedna kršćanski brak sklo-
pili su: 
Marko Spužević i Klementina Drinovac.
Marko je sin Ratomir i Jagoda r. Leko, 
a Klementina je kći Vlade i Lenke r. 
Pranjić.
Mladencima želimo Božji blagoslov 
u zajedničkom životu!

U utorak 23. lipnja na uočnicu sv. Iva-
na Krstitelja zaštitnika župe Stjepan 
Krst, naša župa organizira zavjetno 
hodočašće u čast ovoga sveca za sve 
vjernike koji se žele priključiti. Bit 
će prigoda za molitve i zavjete pred 
odrubljenom glavom sv. Ivana koja 
je jedina ostala sačuvana od kipa i 
crkve iz Domovinskog rata. Prijave 
za hodočašće primamo do slijedeće 
nedjelje. Prijevoz je besplatan. Moli-
mo sve koji žele da se što prije jave u 
župni ured.

NAŠI NOVOKRŠTENICI

padne kocka na Antuna da ga zamjeni. On prihvati poziv te održi tako 
lijepu i sadržajnu propovijed da su slušatelji bili zadivljeni. Franjevački 
poglavari određuju da bude profesor bogoslovlja u Bologni. Poznavao 
je tako dobro Sveto Pismo da je nazvan od Pape Grgura IX. “škrinjom 
Saveza Božjega”. 
U ono vrijeme širilo se po Italiji i južnoj Francuskoj krivovjerje Val-
denza i Albingenza. Dominikanci i franjevci su nastojali svojim propo-
vijedima obraćati te krivovjerce. I sveti Antun je vršio taj apostolski 
posao. Njegove propovijedi tako su privlačile da je nekada bilo i 30.000 
slušatelja. Antun bijaše slaba zdravlja, no, unatoč tome godine 1231. 
držao je korizmene propovijedi u Padovi. 
Umro je 13. lipnja 1231. na rubu grada Padove. Devet mjeseci nakon 
toga Papa Grgur IX. proglasio ga je svecem. Njegovo mrtvo tijelo go-
dine 1263. preneseno je u veliku crkvu u Padovi sagrađenu njemu na 
čast. Kad je sveti Bonaventura, tadašnji general franjevačkog reda ot-
vorio škrinju, cijelo tijelo našao je sagnjilo, a ostao je čitav jezik, koji se 
čuva u njegovu svetištu u Padovi.



 

 N 12 JEDANAESTA NED. KROZ GODINU  
  P 13 Sveti Antun Padovanski
  U 14 Rufin, Elizej, Zlatko
  S 15 Vid, Vito, Toma
  Č 16 Zlatko, Zlata, Aurelije
  P 17 Bratoljub, Diogen, Nevenka
  S 18 Paul, Elizabeta, Ozana

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 13. lipnja - SV. ANTE
7,30 - Anica Nikšić za pok. rod. IVANA i 
         MARIJU, svekrvu ANICU, svekra 
         STJEPANA i ost. pok. i ob.
18 - Ob. za pok. MARKA - MIĆU Marića

Utorak, 14. lipnja
7,30 - Dragica Filipović za pok. brata DRAGU 
          Blaževića i oca STJEPANA
18 - Kamenko Mirković za pok. suprugu
       KRUNOSLAVU - NINU, rod. LUKU i 
       IRENU te brata GORANA

Srijeda, 15. lipnja
7,30 - Tomislav Mihalj za pok. rod. MARKA i
         ANICU, brata ZDRAVKA, baku MARU i
         djeda BLAŽA
18 -  Ob. za ŠIMU Marić

Četvrtak, 16. lipnja
7,30 - Ob. za pok. RADU Josipović
18 - Ob. za pok. KARLA Vrljića

Petak, 17. lipnja
7,30 - Ob. za pok. ZDENKA Jurića i PERU 
          Jurića
18 -  Mara Mandić za pok. brata ANTU
18,30 - Vjenčanje: Ivica Šimunović i Andrea Ivanko

Subota, 18. lipnja
7,30 - Dragica Tadić s dj. za pok. IVANA Tadića
18 -  Vjenčanje: Blaženko Martinović i Ana Marija 
        Petrović 

Ned, 19. lipnja - 12. nedjelja kroz godinu
8 - Helena Boras za pok. rod. DRAGICU i 
     BRANKA Bilića i sestru KRUNOSLAVU
9,30 - Lucija Marijanović za pok. IVANA 
          Marijanovića
11 - Sveta Misa za narod
17 - Vjenčanje: Stanko Šimunovič i Žana Golemac
18 - Stana Vučina za pok. supruga MLADENA

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 20. lipnja
7,30 - Ob. Prskalo za sve svoje pok. 
18 - Vera Gabrić a djecom za pok. PERU 
       Gabrića i ost. pok. iz ob.
Utorak, 21. lipnja
7,30 - Djeca za pok. rod. IVANA i LUCU 
         Krezić, BLAŠKU, JELU, IVU i JAKOVA 
18 - Ob. za pok. ANĐU Petrović  
Srijeda, 22. lipnja
7,30 - Mara Prskalo za pok. brata KARLA i ost. 
          pok. iz ob. Vrljić
18 - Karlo Golemac za pok. oca JOZU i ost.
       pok. iz ob.
Četvrtak, 23. lipnja
7,30 -  Dragica Bevanda za pok. IVANA, sestru
           MILU i ost. svoje pok. 
18 - Ljubica Dugandžić s ob. za pok. rod.
      JAGU i KATU, nevjestu SLOBODANKU, 
      sestrića MARIA i ost. pok. iz ob.
Petak, 24. lipnja - ROĐ. IVANA KRSTITELJA
7,30 - Vera Gabrić za pok. rod. LUCU i VLADU 
i ost. pok. iz ob. Dragičević i Ivanković 
18 - Ljubica Bilić za pok muža IVANA, svekra
       PERU, svekrvu MATIJU te JAKOVA i 
       NATAŠU Perić 
Subota, 25. lipnja
7,30 - Kći Damira Blažević za pok. IVANA 
          Čuljka
17,30 - Vjenčanje: Ivo Pandža i Jozefa Drežnjak
19 - Vjenčanje Željko Iličić i Marina Raič

Nedjelja, 26. lipnja - 13. nedjelja kroz godinu
8 - Ob. Veselka Barišića za sve pok. iz ob. Ante 
      Barišića i Jerke Gavrana
9,30 - Marinka Golemac za pok. rod. ANICU i 
          PETRA, brata KARLA i sestru KATU
11 - Sveta Misa za narod
18 - Miroslav Omejc s ob. za pok. rod. ANTU i
       DRAGICU i ost. iz ob. Omejc i Ivanković 

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Zah 12, 10-11
             Psalam:  Ps 63
         2. čitanje: Gal 4, 26-29 
         Evanđelje: Lk 9, 18-24

Dok je Isus jednom u osami molio, bijahu 
s njim samo njegovi učenici. On ih upita: 
»Što govori svijet, tko sam ja?« Oni od-
govoriše: »Da si Ivan Krstitelj, drugi: da si 
Ilija, treći opet: da neki od drevnih proroka 
usta.« A on će im: »A vi, što vi kažete, tko 
sam ja?« Petar prihvati i reče: »Krist –- Po-
mazanik Božji!«
A on im zaprijeti da toga nikomu ne kazuju. 
Reče: »Treba da Sin Čovječji mnogo pre-
trpi, da ga starješine, glavari svećenički i 
pismoznanci odbace, da bude ubijen i treći 
dan da uskrsne.«
A govoraše svima: »Hoće li tko za mnom, 
neka se odrekne samoga sebe, neka 
danomice uzima križ svoj i neka ide za 
mnom. Tko hoće život svoj spasiti, izgubit 
će ga; a tko izgubi život svoj poradi mene, 
taj će ga spasiti.«
                      Riječ Gospodnja!

 

 N 19 DVANAESTA NED. KROZ GODINU
  P 20 Margareta, Naum Ohridski
  U 21 Vjekoslav, Slavko, Slavica
  S 22 Ivan Fisher i Toma Moore
  Č 23 Marija, Josip
  P 24 Rođenje Ivana Krstitelja
  S 25 Dominik, Maksim

JEDANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU           12. - 18. lipnja 2016.“C“ DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU               19. - 25. lipnja 2016. “C“        

O Bože Ti si Bog moj
                 gorljivo Tebe tražim! 
  
                                     

Ps 63

              Rekoh: “Priznat ću Gospodinu pri-
jestup svoj”, i Ti si mi krivnju grijeha 
oprostio.                     Ps 32

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 2 Sam 12, 7-10.13
             Psalam:  Ps 32
         2. čitanje: Gal 2, 16.19-21
         Evanđelje: Lk 7, 36 - 8, 3    
U ono vrijeme: Neki farizej pozva Isusa da bi bla-
govao s njime. On uđe u kuću farizejevu i priđe 
stolu. Kad eto neke žene koja bijaše grešnica u 
gradu. Dozna da je Isus za stolom u farizejevoj 
kući pa ponese alabastrenu posudicu pomasti i 
stade odostrag kod njegovih nogu. Sva zaplaka-
na poče mu suzama kvasiti noge: kosom ih glave 
svoje otirala, cjelivala i mazala pomašću.
Kad to vidje farizej koji ga pozva, pomisli: »Kad 
bi ovaj bio prorok, znao bi tko i kakva je to žena 
koja ga se dotiče: da je grešnica.« A Isus, da mu 
odgovori, reče: »Šimune, imam ti nešto reći.« A 
on će: »Učitelju, reci!« A on: »Neki vjerovnik imao 
dva dužnika. Jedan mu dugovaše pet stotina de-
nara, drugi pedeset. Budući da nisu imali odakle 
vratiti, otpusti obojici. Koji će ga dakle od njih više 
ljubiti?« Šimun odgovori: »Predmnijevam, onaj 
kojemu je više otpustio.« Reče mu Isus: »Pravo 
si prosudio.« I okrenut ženi reče Šimunu: »Vidiš 
li ovu ženu? Uđoh ti u kuću, nisi mi vodom noge 
polio, a ona mi suzama noge oblila i kosom ih 
svojom otrla. Poljupca mi nisi dao, a ona, otkako 
uđe, ne presta mi noge cjelivati. Uljem mi glave 
nisi pomazao, a ona mi pomašću noge pomaza. 
Stoga, kažem ti, oprošteni su joj grijesi mnogi jer 
ljubljaše mnogo. Komu se malo oprašta, malo lju-
bi.« A ženi reče: »Oprošteni su ti grijesi.« Sustol-
nici počeli nato među sobom govoriti: »Tko je ovaj 
da i grijehe oprašta?« A on reče ženi: »Vjera te 
tvoja spasila! Idi u miru!«
                                 Riječ Gospodnja!


